ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
12.02.2014 г. №03/14

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Петровой Т.А. от

24.01.2014 г. № 01-15/132 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала») в соответствии с
утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета
Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы пять, что составляет
100% от общего числа членов Совета Партнерства.

Повестка дня

1. О выдвижении делегатов на окружную Конференцию членов Национального
объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенную на 05 марта 2014 года в
г. Ижевске.

2. О добровольном прекращении членства в саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

3. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

4. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

5. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам- саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

6. О внесении изменений в протокол Совета НП «Строители Урала» от 29.01.2014
г. №02/14.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдвижении делегатов на окружную
Конференцию членов Национального объединения саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, по Приволжскому
федеральному округу, назначенную на 05 марта 2014 года в г. Ижевске
РЕШИЛИ:

Направить от саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» для участия в окружной конференции членов Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенной на 05 марта 2014 года в
г. Ижевске, генерального директора, члена Совета НОСТРОЙ Терентьева Виктора
Алексеевича (паспорт 57 01 592290, выдан 14.08.2001 г. УВД Свердловского района г. Перми)
с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня конференции.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей

На основании поступивших заявлений о добровольном выходе из членов Партнерства в
соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации прекращено членство в саморегулируемой организации Некоммерческом
партнерстве «Строители Урала» и действие свидетельств о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующих юридических лиц:

№

Дата прекращения
членства и
действия

свидетельства
о допуске

Полное наименование ИНН/ОГРН

№
свидетельства

о допуске,
дата выдачи

1 . 30.01.2014 г. Общество с ограниченной
ответственностью

«Металлургсервис»

5921005996/
1025902089400

12590145-03,
19.12.2012 г.

2. 05.02.2014 г. Общество с ограниченной
ответственностью

«ПМ- Девелопмент»

5904179350/
1085904000236

11590719-01,
27.12.2011 г.

3. 10.02.2014 г. Общество с ограниченной
ответственностью

Строительная корпорация
«РосСтрой»

7206045008/
1117232048394

12720814-00,
15.02.2012 г.

4. 11.02.2014 г. Общество с ограниченной
ответственностью

«Кондатехгаз»

8616008146/
1048600103034

11860304-02,
24.08.2011 г.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации
НП «Строители Урала»
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН/ ОГРН
1 . Общество с ограниченной ответственностью «Эвогрид» 5904282090/

1135904001078

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдаче членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей и планирующему осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,

2

капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Муниципальное предприятие
«Эксплуатационная генерирующая компания»
муниципального образования городское
поселение Приобье

8614008285 14860902-00

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации
НП «Строители Урала»
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Компания ПермСтройКрай»

5904064230 14590067-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Бюро Инженерных Систем»

4501144709 14450119-03

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Авалон»

5907033222 14590157-08

4. Общество с ограниченной ответственностью
«УралПром»

5905243351 14590327-08

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Оксидстрой»

5906098033 14590460-03

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в протокол Совета НП
«Строители Урала» от 29.01.2014 г. № 02/14.

В протоколе Совета НП «Строители Урала» от 29.01.2014 г. № 02/14, была допущена
неточность: в вопросе № 6 п. 7 внесено изменение в свидетельство о допуске, выданное ООО
Строительной компании «МОНОЛИТ». Информацию следует выделить в отдельный пункт,
указав причину внесения изменений -  смена наименования ООО «НТС».

Предлагается внести соответствующее изменение.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в протокол Совета НП «Строители Урала» от 29.01.2014 г. № 02/14,
изложив решение по пункту 6 в следующей редакции:

6Л. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

3

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«МастерКлимат»

5906049822 14590078-03

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Электролаборатория»

7203179846 14720212-06

3. Общество с ограниченной ответственностью
«АЛЬЯНС - АиО»

5905016172 14590341-04

4. Общество с ограниченной ответственностью
«ОРИС»

4322009284 14590733-01
.. .. i

5. Общество с ограниченной ответственностью
«РСК Вариант»

5903084057 14590820-02

6. Общество с ограниченной ответственностью
«ЗауралСтройАвтоматика»

4501170829 14450826-01

6.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
№ 13590871-00 от 07.05.2013 г., выданное ООО «НТС» (ИНН 5948043741), в связи с
переименованием юридического лида в ООО Строительная компания «МОНОЛИТ»:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания «МОНОЛИТ»

5948043741 14590871-01

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.В. Турицына

4